
Dodatek č. 5 

 ke Smlouvě  o realizaci veřejné zakázky- zajištění lékařské služby         
první pomoci FTNsP  

(dále jen „ Dodatek č. 5“) 

 

Smluvní strany 

Objednatel: Thomayerova nemocnice   
se sídlem Vídeňská 800, 140 59  Praha 4 - Krč 
jednající: Doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 
IČ: 00064190 
DIČ: CZ00064190 
Bankovní spojení: XXX 
a 
 
Poskytovatel: Pragomedika s.r.o. 
Se sídlem: Ke kašně 100/4, 142 00 Praha 4 – Písnice 
jednající: Mgr. Barbora Kalousková, jednatel 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 9666 
IČ: 45277087 
DIČ: CZ45277087 
Bankovní spojení: XXX 
 

Čl. I.  

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 30.6.2009 Smlouvu o realizaci veřejné zakázky – zajištění 
lékařských služeb první pomoci FTNsP, ve znění Dodatků 1-4 (dále jen „Smlouva“). 
Poskytování lékařské pohotovostní služby (LPS) podle Smlouvy probíhá prostřednictvím 
účelové neinvestiční dotace, jejímž poskytovatelem je Hlavní město Praha a je určena 
příjemci na realizaci LPS. Objednatel a Poskytovatel jsou povinni upravit ceny za 

poskytované služby LPS ve Smlouvě tak, aby odpovídaly celkové výši dotace poskytnuté na 
LPS.  

Poskytovatel dotace navýšil pro rok 2020 celkovou výši dotace tak, aby zohlednila míru 
inflace a s tím spojené zvýšení nákladů na platy lékařů a sester poskytujících a zajišťujících 

služby LPS.  

Objednatel a Poskytovatel proto uzavírají tento dodatek č. 5 Smlouvy.  

První navýšená úplata za poskytování služeb LPS smluvním Poskytovatelem bude 
Objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené Poskytovatelem. 

 

 

 



 

Čl. II   

 Předmět dodatku 

1) Čl. 3 bod 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým zněním: 

„Poskytovaná služba LPS je osvobozena od DPH dle § 58 z.č.235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Dohodnutá cena za LPS, kterou je 

Objednatel povinen Poskytovateli zaplatit činí od 1.1.2020 měsíčně 591 666,60 Kč 
(slovy: pětsetdevadesátjednatisíc-šestsetšedesátšestkorunašedesáthaléřů). 

Tato cena zahrnuje všechny položky potřebné k řádnému plnění předmětu Smlouvy.“ 

2)        Čl.3 bod 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým zněním: 

            „Poskytované služby LPS budou hrazeny v souladu s podmínkami dotace na  
            r. 2020 na základě faktury Poskytovatele vystavené čtvrtletně, vždy nejpozději do 20  
           dne druhého měsíce čtvrtletí příslušného kalendářního roku“ 
. 
3)       Čl.4 bod 9 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým zněním:  

           „ Smluvní strany určují pověřenou osobou k jednání za 
           Objednatele: Doc. MUDr. Zdenka Beneše, CSc., 
           Poskytovatele : Mgr. Barboru Kalouskovou“. 
 
4)       Čl.4  se doplňuje o bod 10, který zní:         

           „Objednatel se zavazuje, v případech výjimečných zdravotnických opatření a  
           omezení, v případech zdravotnických zákazů a preventivních opatření,       
           epidemiologických a zdravotně rizikových stavů a opatření směřujících 
           k ochraně obyvatelstva a prevence nebezpečí vzniku a rozšíření 
           onemocnění, k administrativní a organizační součinnosti při zajišťování ochranných  
          zdravotních pomůcek a ochranných prostředků zdravotní ochrany pracovníků  
          zajišťujících LPS.“ 
 
5)       Čl.6  se doplňuje o bod 5, který zní:         

           „Ustanovení o smluvních sankcích se nevztahují na případy výjimečných   
           zdravotnických opatření a omezení, na zdravotnické zákazy a preventivní 
           opatření v případech epidemiologických a zdravotně rizikových stavů a  
           na opatření směřující k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a  
           rozšíření onemocnění.“ 
 
6)       V textu Smlouvy se slova: 

          „lékařská služba první pomoci ( LSPP)“ nahrazují slovy „ lékařská  
          pohotovostní služba ( LSP)“. 
 

7)       Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

 

 

 



Čl. III 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek č.5, nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti          
jeho zveřejněním v Registru smluv podle zákona č. 314/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. dodatek č.5, byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech (stejně jako Smlouva), přičemž 

         každá strana obdrží dva stejnopisy. 

3. Dodatek č.5, se řídí ustanoveními zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že, že si tento Dodatek č.5 před jeho podpisem přečetly, že 
byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

                V Praze  dne 26.3.2020                 V Praze dne 25.3.2020 

 

           _______________________                         ___________________________ 

             za Poskytovatele:                                                        za Objednatele: 

        Mgr.Barbora Kalousková                                     doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

                  jednatelka                                                                     ředitel 


